
گ
هن
فر

گ
هن
فر

یکشنبه  ۱۳ اسفند ۱۴۰۲ 

شماره  ۴۰۹۳

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۲

قرارمان جایی در شرق ترین نقطه تهران است، سرمای آن چنان به جان 
آدمیزاد نفوذ می کند که فقط دلم می خواهد زودتر برسم تا شاید گرمای 
گفت وگو این سرما را کم کند. این روزها برنامه برمودا از شبکه نسیم با 
اجرای کامران نجف زاده درحال پخش است، برای اینکه از حال و هوای 
برنامه بیشتر خبردار شویم، هماهنگ کردیم تا هم پشت صحنه برنامه را 

ببینیم و هم بتوانیم گپ و گفتی با عوامل برنامه داشته باشیم. 
یم دیدم و انتهای سوله  در سفیدرنگ را که باز کردم، سوله بزرگی جلوی رو
گاه نظر را جلب  دکور برنامه با آن رنگ آبی فیروزه ای چشمک می زد و ناخودآ
می کرد. جلوی دکور منتظر شدم تا تهیه کننده برسد و همان جا گفت وگو 
را شروع کنیم. قرارمان برای یکی از ضبط ها بود اما چون میهمان این 
ساعت سرما خورده بود و نرسید؛ تا ضبط بعدی هم چند ساعتی فاصله 
ی هایی  است. سرمای بیرون در سوله هم هست و در چند جای آن بخار
گذاشته شد تا فضا را گرم کند، سرگرم دیدن کتاب های داخل دکور هستم 
که محسن نجفی تهیه کننده برنامه می رسد و بعد از سام و علیک همان 
دکور را برای نشستن انتخاب می کنیم و اول به سراغ ایده برمودا می روم 
یکا  که چطور به این ایده رسیدند؟ و می گوید: »آقای نجف زاده که از آمر
برگشت، ایده ای به نام اتاق مخفی در ذهن او بوده و مکتوب هم کرده بود. 
ایده خوبی بود. منتهی به جهت تولید، یک سری سختی ها و پیچیدگی ها 
وجود داشت که باید رفع می شد. چند ماه صحبت کردیم و تغییراتی در 
طرح اولیه دادیم و به برمودا رسیدیم که به این شکل شاهد هستید. اسم 
یب بود و ابتدا به نظر می رسید در تلویزیون نشدنی  برنامه عجیب و غر
باشد. ولی شخص آقای دکتر خوشرو مجوز را صادر کرد و برمودایی شد 

که می بینید.« 
، میهمانان آن است و برای همین از  ک شو یکی از قوت های یک تا
انتخاب میهمانان برنامه و اینکه بر چه اساس و تصمیمی انتخاب 
می شوند، می پرسم و می گوید: »در مرحله اول برایمان مهم است که چهره 
شناخته شده و سرشناسی باشد. در مرحله دوم، اینکه مردم ذهنیت و 
خاطره ای با او داشته باشند، چون همین خاطره باعث می شود مخاطب 
منتظر شنیدن یک سری نکات از سوی میهمان باشد. البته اینکه صرفا 
مردم او را می شناسند باعث دعوت نمی شود. ممکن است مردم یک نفر را 
بشناسند اما چیزی برای گفتن نداشته باشد. یکی دیگر از نکات این است 
 ، برگیرد یعنی از جهان ورزش، سیاست، هنر که همه دسته بندی ها را در
... بتوانیم میهمان داشته باشیم.  نمی خواهیم ظرف  ، موسیقی و ادب، شعر
خود را به یک سری میهمان خاص محدود کنیم. بچه ها رعایت می کنند 
گر  یم. ا گر ببینیم وزن هنری ها بالا می رود حتما سراغ ورزش می رو یعنی ا
یم ولی حتما  ببینیم این دو تراز شد سراغ سیاسیون و دیگر حوزه ها می رو
یم و بیشتر جا  می خواهیم چهره ها سرشناس باشند. مگر اینکه جلوتر برو

بیفتد و وضعیت تغییر کند.« 
ی را درنظر گرفته اند که برنامه بعد  این حرف ها یعنی برای برنامه چشم انداز
ک شده و به برندی تبدیل شود، این را می پرسم و  از مدتی برای همه ما
نجفی تایید می کند و می گوید: »آن زمان می توان سراغ چهره هایی رفت 
که وقت پیدا شدن شان باشد یعنی مردم شاید ظاهرا آنها را نشناسند، 
اما اسمی از آنها شنیده باشند و گوییم کسی که سال ها از او شنیده اید 
این است. مثا آقای عاالدین کسی است که مردم اسم او را شنیده اند و 
شاید برخی فکر می کنند چراغ عاالدین است، در حالی که این شخصیت 
حقیقی و حقوقی است که زندگی می کند و خیلی خدمات و کارهای 
یم حتما از این  ی که سراغ این چهره ها برو یادی داشته است. آن روز ز
یم که مردم  دسته هم دعوت می کنیم. کلی نخبه، دانشمند در کشور دار
به اندازه چهره های سرشناس آنها را نمی شناسند ولی حرف برای گفتن 

کم ندارند، حتما سراغ آنها نیز خواهیم رفت.« 
یم، بچه های پشت صحنه در حال رفت و آمد  که دار گفت وگویی  بین 
هستند تا صحنه را آماده میهمان بعدی کنند، سوال بعدی را از سختی های 

کار در تلویزیون می پرسم و نجفی مکثی می کند و از چه منظری می پرسد 
و می گویم: »مختصات تلویزیون چیزهایی با خود می آورد که شما به عنوان 
تهیه کننده باید آنها را رعایت کنید ولی حتما سختی هایی دارد.« و نجفی 
باز هم مکث می کند و می گوید: »بستگی دارد این سختی را چطور تفسیر 
کنیم. زمانی تعدد آرا یا اختاف سلیقه تیم تولید یا تلویزیون سختی 
می شود. تشخیص تیم برنامه ساز یک شکل و یک فرم، یک میهمان و 
یک سوال است که تشخیص تلویزیون که مالک و سفارش دهنده است، 
چیز دیگری است. برای همین سختی دیده می شود که اختاف سلیقه 
است و در همه فضاها هم وجود دارد. به نظر من یکی از پیچیده ترین 
سختی ها برای تهیه کننده و تیم تولید در هر جایی، نه صرفا تلویزیون، 
این است که بتواند این نظرات را تجمیع کند، این اختاف سلیقه ها 
را پوشش دهد که به یک نظر واحد برسد؛ این سختی کار است. این 
ید فان کار را انجام  اختاف سلیقه باعث می شود که مثا شما تمایل دار
ید فان چیز را پخش کنید  دهید و آنها قبول نمی کنند، شما دوست دار
و تلویزیون می گوید مصلحت نیست، خط مشی شبکه این نیست، قرار 
شبکه با بیننده این نیست. اینها جزء سختی های کار است. یکی دیگر 
از سختی هایی که همه تهیه کننده ها به شما خواهند گفت مساله مالی 
است. به شدت این روزها پول کم است و تهیه کننده ها به شدت معضات 
مالی دارند. کمبود بودجه وجود دارد و در تامین مایحتاج اولیه یک برنامه 
ینه های تولید آن برنامه واقعا با مشکل روبه رو هستیم؛ هر چند مدیران  تا هز
یت و پشتیبانی کنند ولی آنها هم با  شبکه تاش می کنند ماجرا را مدیر
تی دارند. امیدوارم این نیز حل شود.«  تی روبه رو هستند و مشکا معضا
که بچه های پشت صحنه ساعت  ضبط  نجفی می خواهد ادامه بدهد 
بعدی را با او چک می کنند و حرفش را ادامه می دهد و می گوید: »این 
کم  ی کاغذ بیان می شود خیلی  مدت وقتی بودجه سازمان و آنچه رو
هستند، افرادی که از این بودجه دفاع می کنند، کسانی که این مطلب 
یم،  ، واقعا شبانه روز مشخصی ندار را می خوانند، بدانند که ما برای کار
بچه های برنامه ساز تلویزیون همین طور هستند، بچه های فنی تلویزیون 
همین طور هستند. دستمزد عوامل و بچه های ما در دیرترین زمان ممکن 
به آنها پرداخت می شود. حداقل دستمزد را دارند. شاید حرف من خیلی 
باورکردنی نباشد ولی 4۰-5۰ نفری که پشت صحنه ما هستند تا امروز که 
این تعداد برنامه ضبط کرده ایم حداقل دستمزد را گرفته اند و بیشترین 
میزان زحمت را کشیده اند. شما رسانه ای هستید و می دانید پنجشنبه، 
جمعه، عاشورا، تاسوعا، ۲۲ بهمن، عید نوروز و دیگر مناسبت ها برای 
ما معنی ندارد و همیشه باید سرکار باشیم و این به نوعی ظلمی است 
که در حق بچه های رسانه به جهت دستمزد می شود. عنوانی که کامران 
نجف زاده دارد و فکر می کنند چه دستمزدی می گیرد ولی در واقعیت 
این طور نیست. این آدم با این توانایی ها هر جای دیگر بود می توانست 
بیاورد. ولی خود را در اختیار گذاشته، وقف تلویزیون و  خیلی بهتر پول در
کی به بیننده بدهد، شبی 3۰-5۰ دقیقه حال بیننده  بیننده کرده که خورا
ی چرخیده یک لبخندی  را خوب کند و بعدا چیزی از او در فضای مجاز

به صورت بیننده بیاورد.« 
گاه شبکه  ینه در تلویزیون می شود، ناخودآ وقتی صحبت از پول و هز
که در آن خرج می شوند، به ذهن می آید؛  نمایش خانگی و پول هایی 
سوال بعدی من در همین مورد است و اینکه چرا نخواستند برنامه را در 
شبکه نمایش خانگی بالا بیاورند؟ و می گوید: »به آقای نجف زاده خیلی 
پیشنهاد شده است که بیایید و اینجا کار کند و من همچنان معتقدم 
میزان مخاطب تلویزیون بیشتر است. جنس تیم ما و آقای نجف زاده 
برای این برنامه و حال ما هم با تلویزیون بهتر بود. این طور نیست که آنجا 
پول فراوان باشد و مشکلی نباشد. هم از نظر مالی و هم محتوایی است 
و شاید عرق بیش از حد ما به تلویزیون و دوست داشتن آن باعث شده 
ما اینجا باشیم. رفقای ما اینجا بودند، در اینجا بزرگ شدیم و احساس 
ی در تلویزیون انجام دهیم، معرفتی هم نگاه  کردیم الان که می توانیم کار

کنید باید تلویزیونی کار کنیم.« 
ید: »تا الان ۲۹  از تعداد قسمت هایی که ضبط کردند می پرسم و می گو

کرده ایم، یعنی نصف راه را رفته ایم و در کل 5۲ قسمت  قسمت ضبط 
یم. فکر می کنم تا اردیبهشت ماه سال بعد هم ضبط خواهیم داشت.  دار

احتمالا نیمه خرداد فصل یک تمام می شود.« 
که انگار در ذهن شان  ید فصل یک، برایم جالب می شود  وقتی می گو
ی لبش نشسته،  فصل های بعدی هم بوده است و نجفی با خنده ای که رو
یم.«  گر سازمان بخواهد و مردم هم دوست داشته باشند، می ساز می گوید: »ا
وقتی برنامه در قاب تلویزیون می آید، حتما بازخورد از مردم هم مهم 
می شود؛ در مورد بازخوردهایی که بعد از پخش این قسمت های برنامه 
داشته اند، می پرسم و می گوید: »بچه های ما و یک سری از بچه های یکی 
از برنامه های تلویزیون به صورت مستند با دوربین رفته بودند و ضبط کرده 
بودند، بدون کات در خیابان رفتند و خیلی تصادفی از مردم درباره برنامه 
کسی، کسی که  ی 7۰-8۰ نفری اعم از راننده تا پرسیده بودند. جامعه آمار
...، گفته بودند  در دکه نشسته، کسی که کنار خیابان هست، در اتوبوس و
برمودا را می بینید؟ برای تعدادی کلمه برمودا آشنا بود و گفته بودند می بینیم 
و تعدادی گفته بودند مثلث برمودا؟ تعدادی گفته بودند همین برنامه که 
نجف زاده است؟ تعدادی گفته بودند بله و مثا قسمت آقای حیاتی را 
دیدم، این برای دوهفته قبل است. تصاویر را بچه ها به من دادند و دیدم. 
آن زمان 1۰ قسمت پخش کرده بودیم، اسم جا افتاده بود و دیده شده بود 
یم. برای ما هم  و دیدیم مردم واقعا می بینند. ما ساعت هشت پخش دار
ک هایی که شاید  جالب بود که به این سرعت دیده می شود. یکی از ما
ک درستی نباشد ولی این روزها ممکن است مدنظر باشد؛ پیج ما در  ما
گرام در عرض یک ماه به 5۰کا فالوور رسید. اینها هم باحال بود.«  اینستا

ی خیلی مهم است.  حرف هایش که تمام می شود، می گویم: »فضای مجاز
در عین حال که باید به آن توجه داشت باید نسبت به آن بی توجه هم بود. 
نمی توان از کنار این به راحتی گذشت.« نجفی تاییدی می کند و می گوید: 
یدئوی  ی است. 5۰کا فالوور داشتیم، و »اسم آن درست است، یعنی مجاز
یدئوی آقای تاج که قسمت یک بود،  آقای حیاتی 5 میلیون ویو خورده، و

میلیونی ویو خورده است.« 
که بخواهد مخاطبش را  ک شوها این باشد  یژگی های تا شاید یکی از و
کند، از شگفتانه برای مخاطب در برنامه می پرسم و نجفی  غافلگیر 
گر از نظر میهمان بگویید، همه اینجا شگفتانه و بامزه اند. اما  می گوید: »ا
یم ولی اینکه بگوییم یک میهمان داشته  در دل گفت وگوها شگفتانه دار
یم که برای اولین بار  باشیم که خیلی بترکاند نیست ولی میهمان هایی دار
است. این حتما شگفتانه است . اینکه بگوییم فانی میهمان ماست و 
گر متوجه بشوند این هست تعجب می کنند، نه این طور نیست.«  مردم ا
نزدیک به ضبط میهمان بعدی شان می رسیم برای همین می گویم سوال 
ید؟ و  آخر را می پرسم که بازخوردی از مدیران سازمان در مورد برنامه دار
می گوید: »این را صادقانه جواب می دهم و شما هم درست بنویسید. کا 
ی خوب است و درست پیش می رود بیشتر  مدیران سازمان وقتی کار
کرده تیم تولید و برنامه ساز اشتباهی کند  گر خدای نا سکوت می کنند. ا
، آقای لنگرودی، برخی مواقع  کنش می دهند؛ البته آقای خوشرو حتما وا
تشویق هایی می کنند. شاید تشویق هایی می شود ولی کم به ما منتقل 

می کنند اما همین که سکوت است عامت رضاست. 
، آقای لنگرودی، مدیران شبکه برای پشت صحنه آمدند  آقای خوشرو
ولی هنوز فرصت نشده آقای جبلی تشریف بیاورند. آقای جلیلی خیلی 
درگیر هستند و شب عید است و معضات بچه های تلویزیون خیلی 
یاد است. چند بار قرار بوده ولی نشده و ضبط ما هماهنگ نبود  چون  ز
هفته ای یک روز ضبط می کنیم، یکی دو روز بیشتر ضبط نیست و برای 
همین هماهنگی سخت است. ولی حتما خواهند آمد. پروژه قبلی که 

ضبط کردم آقای جلیلی سر زدند و مدیران هم آمدند.« 
حرف مان تمام می شود و رفت و آمدها در دکور بیشتر شده تا همه چیز 
ن  را برای میهمان بعدی که یک هنرمند است، آماده کنند. هوای بیرو
همچنان سرد است اما نقطه ای در شرق تهران که میزبان گفت وگو شده 
است، گرمای گفت وگو را به فضا هم کشانده و انگار آن سرما خیلی به 

چشم نمی آید. 

برنامه برمودا توانسته با گفت وگو مزیت هایی برای تلویزیون ایجاد کند
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ی در رادیو تلویزیون  ک شوها یکی از پرطرفدارترین مدل های برنامه ساز تا
گر استانداردهای کافی برای جلب  هستند که تجربه جهانی نشان داده ا
توجه و نظر مخاطب را داشته باشند می توان  فراتر از مرزهای جغرافیایی 
و زبانی مخاطبانی را با آن همراه کرد. همین است که امروز می توان 
ادعا کرد اسامی یا حتی چهره افرادی همچون جیمی فالون، جیمی 
ینفری که از مجری های موفق برنامه های  کیمل، الن دیجنرس و اپرا و
گفت وگومحور  دنیا هستند نه تنها در کشور مبدا، بلکه برای مخاطب 

ی هم آشنا هستند.  ایرانی امروز
در ایران هم با مرور برنامه های موفق تلویزیون در دهه های اخیر و 
یب به پنج سال اخیر می شود به نام ها و  برنامه های اینترنتی در قر
برنامه هایی رسید که برای حافظه   جمعی مردم ایران از حیث تجربه یک 
ک شوی موفق کاما آشنا هستند. از »صندلی داغ« با اجرای داریوش  تا
ک شوهای ایرانی  کاردان در اوایل دهه 8۰ که تحولی چشمگیر در تولید تا
بود گرفته تا برنامه هایی مثل »کوله پشتی« با اجرای جسورانه فرزاد حسنی 
و »مثلث شیشه ای« با اجرای چالش برانگیز رضارشیدپور که توانسته 
بودند چهره های سیاسی و فرهنگی کشور را پای میز یک گفت وگوی 
داغ و پرسر و صدا بنشانند. کمی که جلوتر بیاییم می شود تجربه موفق 
محمدرضا شهیدی فر در »پارک ملت« را مرور کرد که توانسته بود بعد 
از یک دوره رخوت، دوباره پای گفت وگوهای داغ را به قاب تلویزیون 
بکشاند اما او هم مثل کاردان، فرزاد حسنی و رضا رشیدپور نتوانست 

برنامه اش را ادامه بدهد و خیلی زود با تیغ توقیف مواجه شد. 
ک شوهای اجتماعی- نکته عجیب در مرور نمونه های موفق از تا
سیاسی ایرانی این است که اغلب این برنامه ها نه به دلیل اشباع شدن 

جاذبه های برنامه بلکه به دلیل کم تحملی مسئولان و فشارهای بعد از 
گفت وگوهای جنجالی به سادگی آب خوردن تعطیل شده اند؛ بدون 
اینکه برای منتقدان تندرو در ادوار مختلف اهمیت داشته باشد که 
این تجربه های موفق چقدر حائز اهمیت هستند. مخصوصا که باید 
ک شوها تنها در سرگرم کنندگی و یا انتقال تجربه و  بدانیم اهمیت تا
ک شو یکی از قالب های مهم و تاثیرگذار برای  دانش نیست، بلکه تا
ی عمومی است و می تواند حتی احساسات عمومی  هدایت افکار
نسبت به یک فرد یا موقعیت را به گونه ای تحت تاثیر قرار بدهد که 
ک شویی  فضا به کلی تغییر کند. مثا تجربه جذاب یک میهمان در تا
محبوب درباره تاثیر اهدای عضو می تواند جامعه را به سمت این 
موضوع سوق بدهد یا حتی قضاوت عمومی درباره یک چهره را وارد 
کانال جدیدی کند. مثل تجربه برنامه تازه تاسیس »برمودا« با اجرای 
کامران نجف زاده که با دعوت از آقای »جدی می فرمایید؟!« درست در 
ی به شدت درگیر او شده بود، توانست قضاوتی  زمانی که فضای مجاز

جدید درباره او و شخصیتش برای مخاطب ایجاد کند. 
ک شوها موفق  اما اساسا چرا از میان انبوه برنامه های تلویزیونی برخی تا
و ماندگار می شوند و برخی دیگر نمی توانند با وجود میهمان های ویژه 
گر بخواهیم عوامل  یا حتی مجری های چهره به موفقیت برسند؟ ا
ک شوها را اولویت بندی کنیم، بدون شک اولین و مهم ترین  موفقیت تا
مورد حضور یک مجری حرفه ای است که عما بخش اصلی مسئولیت 

موفقیت برنامه به عهده او خواهد بود. 
گر همه ویژگی های مورد نیاز  به جرات می توان گفت درباره مجری ا
برای او با نسبتی دقیق در کنار هم وجود نداشته باشد نتیجه نهایی 
ک شو نمی تواند موفق باشد. مثا ممکن است اولین نشانه برای  این تا
شناسایی یک مجری موفق، جذابیت ظاهری او به نظر برسد، اما 
گر به این نکته توجه کنیم که تجربه های موفقی  خالی از لطف نیست ا

همچون »گفت وگوی تنهایی« با اجرای علی میرمیرانی نشان داده اند 
که یک مجری حرفه ای اساسا می تواند بدون حضور در قاب تصویر هم 
ک شوی جذاب و دوست داشتنی را هدایت کند. »گفت وگوی  یک تا
ک شوی حرفه ای در موضوع  تنهایی« مصداق جالب توجهی از یک تا
خودش بود که با وجود بی بهره بودن از حضور فیزیکی مجری و همچنین 
پخش از یک شبکه کم مخاطب توانسته بود به درستی مخاطب خود 

را شناسایی کرده و پای یک گفت وگوی متفاوت و پرکشش بنشاند. 
ظاهری،  ک های  ما از  بیشتر  باید  موفق  ک شوی  تا یک  مجری 
کافی بر  یزماتیک داشته باشد و بعد از آن تسلط  کار شخصیتی 
موضوع برنامه برای یک گفت وگوی جذاب تعیین کننده است. او 
باید بتواند با میهمانان به خوبی ارتباط برقرار کند تا گفت وگو را به 
سمتی جذاب هدایت کند و فنون مصاحبه را به  خوبی بشناسد تا 
بتواند سوالات چالشی را در لحظاتی طایی بپرسد و در عین حال 
احساس امنیت خاطر به میهمانش بدهد. تجربه احسان علیخانی 
در »ماه عسل«، فرزاد حسنی در »کوله پشتی« و رضا رشیدپور در »مثلث 
ک شوهایی هستند که بر تسلط و جسارت  شیشه ای« مصادیقی از تا

مجری های شان استوار بودند. 
ک شوی خوب، میهمان هم  در اولویت های اصلی برای تولید یک تا
به اندازه مجری، مهم و تاثیرگذار است. میهمانی که از بیانی شیوا 
برخوردار است و اجازه می دهد گفت وگویی روان بین او و مجری 
برنامه شکل بگیرد. برای انتخاب میهمان یا شهرت و محبوبیت او 
ی از تجربه-توانمندی خارق العاده که  مورد توجه است و یا برخوردار

جذابیت کافی برای مخاطب را داشته باشد. 
در مدلی که بر اساس شهرت و محبوبیت میهمان استوار است می توان 
ک شوهای »دو شات« با اجرای علی میرمیرانی و »کافه آپارات« با  به تا
یدون جیرانی اشاره کرد که با دعوت از چهره های مشهور و  اجرای فر

ی این چهره ها  صحبت کردن از ابعاد مختلف زندگی شخصی و کار
گفت وگویی سرگرم کننده ایجاد کرده اند. عامل تمایز و جذابیت در 
»دو شات« فضای ساده و صمیمانه میان مجری و میهمان های 
ی است که منجر به پرده برداشتن میهمان ها از ابعاد خاص  مشهور

و کمتر گفته شده احوالات شخصی شان می شود. 
یدون جیرانی بر وقایع سینمای ایران در  »کافه آپارات« هم تسلط فر
ترکیب باظرافت طراحی سوالاتی است که جنبه سرگرم کنندگی را هم 
دارا هستند؛ و عما شاهد بازخوانی وقایع پشت پرده سینمای ایران در 
ی  دهه های اخیر بوده ایم  که برای آشنایی با وضعیت سیاست گذار

فرهنگی در سینما و تلویزیون ایران ارزشمند بود. 
ک شو جنبه  معرفتی داشته باشد و مقصود از تولید آن صرفا ایجاد  گر تا ا
یک سرگرمی نباشد، کار سخت تر خواهد بود؛ مثا در تجربه احسان 
ن در برنامه  علیخانی برای برنامه  ماه عسل  و یا تجربه عباس موزو
ی تیم تولید برای یافتن میهمان  »زندگی پس از زندگی« بخش عمده انرژ

مناسب صرف می شود تا نتیجه برای مخاطبان قابل پذیرش باشد. 
ک شوهای موفق  حالا شاید وقت آن باشد که بپرسیم چرا تلویزیون از تا
خود فاصله گرفته است؟  اصلی ترین پاسخ برای این پرسش، خالی 
کاربلد قدیمی  ی در تلویزیون از چهره های  شدن عرصه برنامه ساز
است. مجری-تهیه کننده های شاخص تلویزیون یا به شبکه نمایش 
خانگی کوچ کرده اند و یا در گیر و دار ممنوع الفعالیت های ناشی از 
ی را به لقایش  برنامه های جنجالی قبلی شان دیگر عطای برنامه ساز
که  ی  کثرت برنامه های گفت وگومحور بخشیده اند. حالا شاید در 
ی آنتن  تلویزیون این روزها با حضور مجری های تازه کار و کم تجربه رو
می آورد بشود برای موفقیت چهره هایی همچون کامران نجف زاده 
امیدوار بود تا بتوانند از پس فشارها بربیایند و در دام تولید برنامه  های 

عافیت طلبانه نیفتند. 
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